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تازه های مطبوعات

ــردار حسین رحیمى،  • فردانیوز خبرداد: س
رئیس پلیس امنیت اقتصادی گفت: امسال بیش 
از 50 مورد عملیات علیه دلالان ارزی و کسانى 
که در معاملات فردایى فعالیت مى کنند، انجام 
دادیــم و ده ها نفر را بازداشت کردیم، دشمن در 

حال برنامه ریزی برای به هم ریختن بازار ارز است.
تابناک خبرداد: خبرگزاری میزان نوشت: طى  •

چند روز گذشته شایعاتى درخصوص بازداشت و 
تشکیل پرونده برای مقام سابق دادگستری استان 
خراسان رضــوی در فضای مجازی منتشر شده 
است. بررسى ها از مراجع مختلف نشان مى دهد 
این خبر )بازداشت و تشکیل پرونده( از اساس دروغ 

است و صحت ندارد.
جماران خبرداد: اگرچه سازمان برنامه و بودجه  •

کشور، تعطیلى کتابخانه این سازمان را موقتى و به 
دلیل جابه جایى مکان آن عنوان کرده است اما این 
تصمیم  علاقه مندان و دغدغه مندان توسعه کشور 
را در هفته های اخیر نگران کرده است.  به ویژه 
آن که محل جدید در نظر گرفته شده کوچک تر از 
محل کنونى این کتابخانه و فاقد شرایط استاندارد 
نگهداری از اسناد تاریخى فاخر است.در ادامه این 
نگرانى ها؛ محمدباقر نوبخت رئیس اسبق سازمان 
برنامه و بودجه و دبیرکل حزب اعتدال و توسعه در 
توییتى از رئیس جمهور خواسته است مستقیم به 

این مسئله ورود کند.
اصلاحات نیوز نوشت:مریم کیان ارثى، وکیل  •

نسیم سلطان بیگى، خبرنگار در حساب توییتر 
خود اعلام کرد: »موکلم خانم نسیم سلطان بیگى 
پس از اعزام به کمیسیون پزشکى قانونى و موافقت 
دادستان برای معالجه و درمان بیماری، با دستور 
توقف اجرای حکم حبس و بعد از تحمل حدود 4 

ماه، از زندان به مرخصى آمد.«
الف نوشت: عبدالامیر ربیهاوی، مدیرکل غرب  •

آسیای سازمان توسعه تجارت گفت: پارسال 244 
میلیون دلار به سوریه صادرات کردیم، امسال این 
عدد به 120 میلیون دلار رسید. این آماری نیست 
که در شأن همکاری اقتصادی بین دو کشور باشد.

شفقنا خبرداد:محمد تقى اکبرنژاد با قید وثیقه  •
آزاد شد. اکبرنژاد این خبر را در یک پیام صوتى 
اعلام کرده است. اکبرنژاد روز شنبه 2۸ بهمن در 

قم بازداشت شده بود.
اعتمادآنلاین خبرداد: حمید رسایى، منتخب  •

ــم گفت: تذکر رهبر انقلاب به  مجلس دوازدهـ
منتخبان مجلس دوازدهــم یک تذکر کلى بود. 
خطاب رهبر انقلاب به همه است که این هم طبیعى 
است، وقتى یک اتفاق مبارکى افتاده و در دل مردم 
ایجاد امید کرده تلخ کردن فضا قاعدتا موجب مى 
شود از شیرینى آن اتفاق در ذهن مــردم کاسته 
شود. این که مى گویند خطاب تذکر رهبر انقلاب 
بنده هستم، تلاشى است که برخى رسانه ها انجام 

مى دهند این اتفاق بیفتد.

اعتماد -تغییر از خدابخشى به چهره جدید در  •
معاونت سیاسى صداوسیما، تغییر رویــكــردی یا 
عقب نشینى جریان پایداری و جلیلى نباید تلقى 
شود، چراكه با آمدن صائب در این سمت به جای 
خدابخشى، تغییر ریل جدی رخ نداده است. صائب 
خودش و برادرش مسئول دفتر سعید جلیلى بودند 
و در عمل ریل تغییر نكرده و جبلى به خاطر فشارهای 
قالیباف تصمیم به تغییر گرفته اما محمدعلى صائب، 
چهره جایگزین شده نیز از حلقه برادران جلیلى است.

کیهان -با نتایج انتخابات و نحوه شمارش آرا  •
و اعــلام میزان شرکت کنندگان در رأی گیری، 
باید اعتراف کرد نظام مقدس جمهوری اسلامى 
شفافیت و سلامت کم نظیری را به دنیا نشان داد. 
ثابت شد نظام در شرایطى که به شدت به مشارکت 
مردم نیاز داشت حتى یک درصد رأی مصلحتى به 

مجموع آرا و آمارها نمى افزاید.
جمهوری اسلامی - رئیسى در سفر اخیر خود  •

به خوزستان گفت: »مبادا بشنوم رشوه، فساد و 
روابط ناسالم خدای نکرده در یک اداره رخنه کرده 
است.«تلخ این است که در ادارات ما رشوه و فساد 
بیداد مى کند و مردم از این وضعیت به شدت رنج 
مى برند. بزرگ ترین مورد رشــوه، فساد و روابط 
ناسالم، فساد چای دبش است که در همین دولت 
رخ داده و متأسفانه تلاش شده مسکوت بماند و 
فسادنمایى تلقى شودو این آلودگى ها در ادارات 
و دستگاه های دولتى به معنای اعم، موجب شده 
کارهای مردم مختل شود، پارتى بازی رواج پیدا 
کند و ویژه خواری و رانت خواری به اموری عادی و 

معمول تبدیل شوند.
ایران -نه تنها میزان مشارکت در محروم ترین  •

استان های ایران، از میانگین مشارکت در کل کشور 
بالاتر بوده است که از قضا، استان هایى مانند استان 
کهگیلویه و بویراحمد و استان خراسان جنوبى که 
براساس گزارش پایش فقر در سال 1400، جزو 
استان های محروم ایران دسته بندی مى گردند، 
دارای بالاترین میزان مشارکت در این دوره بوده اند.

قضایى

چهره

واکنش ایران به گزارش ساز و کار موسوم به 
»هیئت حقیقت یاب« درباره حوادث 1401 

»ناصر کنعانى« سخنگوی وزارت امور خارجه گزارش 
منتشر شــده از ســوی ســازوکــار موسوم به هیئت 
حقیقت یاب بین المللى را به شدت محکوم کرد و 
تکرار ادعاهای بى اساس در این گزارش را که مبتنى 
بر اطلاعات نادرست و مغرضانه است، فاقد وجاهت 
قانونى و از اساس مردود دانست. کنعانى با اشاره 
به تلاش برخى کشورهای غربى به استمرار پروژه 
ایران هراسى و بدنام سازی ایران، اظهار کرد: هیئت 
به اصطلاح حقیقت یاب که با نمایش مضحک حقوق 
بشری برخى کشورهای غربى به ویژه آلمان و با پول 
ــاه 1401 و پس از شکست  اهدایى آن ها در آذرم
ــران ایجاد شد، با  ــروژه بى ثبات ســازی داخلى ای پ
انتشار گزارشى شامل مجموعه ای سازمان یافته از 
تحریف واقعیات و دروغ پردازی ها، نه تنها حقیقت 
یابى نکرده، بلکه حقایق را به شکل هدفمندی وارونه 
نیز جلوه داده است.وی افزود: جمهوری اسلامى 
ایران این گزارش را که با طراحى رژیم صهیونیستى، 
آمریکا و برخى از کشورهای غربى تدوین شده است، 
مصداق بارز سوءاستفاده از مفاهیم و ارزش هــای 
متعالى حقوق بشری بــرای پیشبرد اغــراض کوته 
بینانه سیاسى دانسته و آن را فاقد هرگونه وجاهت 
و اثر قانونى مى داند.سخنگوی وزارت امور خارجه 
در ادامه اظهار کرد: هیئت به اصطلاح حقیقت یاب 
بین المللى با ارائــه گــزارش اخیر نشان داده است 
که بر اساس دستورکار بانیان آلمانى، انگلیسى، 
آمریکایى و صهیونیستى و با گرفتن دستمزد از آن ها 
عمل مى کند و سازوکارهای حقوق بشری سازمان 
ملل را بازیچه اهــداف شوم و غیرقانونى رژیم های 
فوق قرار داده است.سخنگوی وزارت خارجه افزود: 
کشورهای بانى تشکیل هیئت موسوم به حقیقت یاب 
از امنیت و ثبات حاکم بر جمهوری اسلامى ایران و 
ناکام ماندن دخالت های آنان در اغتشاشات سال 
1401 عصبانى هستند و از طریق انتشار این گزارش 
قصد انتقام جویى از ملت ایران را دارند.کنعانى با 
اشاره به تشکیل کمیته ویژه بررسى ناآرامى های سال 
1401 )منتخب رئیس جمهور(، اظهار کرد: کمیته 
مذکور گزارش نهایى خود را طى چند روز اخیر به 
رئیس جمهور ایران ارسال کرده است. این گزارش در 
راستای اجرای مأموریت ها و وظایف محوله از سوی 
رئیس جمهور به کمیته ویژه بررسى ناآرامى های 
سال 1401 تنظیم شده و ضمن بررسى عوامل 
مختلف مؤثر بر شکل گیری ناآرامى های سال گذشته 
و همچنین اقدامات لازم در جهت مسئولیت پذیری 

نظام جمهوری اســلامــى ایـــران در 
پیگیری حقوق شهروندان و نیروهای 
مجری قانون، حاوی برخى توصیه ها 

و پیشنهادها نیز هست.

توکلی -در ماه ها، هفته ها و روزهای اخیر، گاهى 
با خبرها، ویدئوها و تصاویری در فضای مجازی 
روبه رو مى شویم که مواجهه خواسته یا ناخواسته 
مردم با یکدیگر بر سر مسائل مختلفى همچون 
حجاب را روایــت مى کند؛ مواجهه ای که بعضا 
به تنش و درگیری مى انجامد که به ده ها دلیل 
حاصلى جز دوقطبى شدن اجتماعى ندارد.این در 
حالى است که رهبرانقلاب بارها تاکید بر پرهیز از 
دو قطبى کردن جامعه داشته اند.دیروز اما  انتشار 
فیلمى در فضای مجازی از درگیری میان یک 
طلبه جوان با یک خانم در یکى از درمانگاه های 
قم با واکنش های زیادی همراه شد. روایت های 
مختلفى از این فیلم در فضای مجازی منتشر شده 
و به نظر مى رسد که دعوا بر سر عکس یا فیلمى 
است که گویا آن طلبه از ظاهر خانم گرفته است 
و همین موضوع باعث درگیری میان آن دو در 
درمانگاه مى شود.  پس از انتشار این فیلم بود که 
برخى  کانال های تلگرامى مدعى بازداشت زن 
حاضر در ویدئو و برخى مقامات بیمارستان شدند. 
خبری که با واکنش حجت الاسلام والمسلمین 
غریب دادستان قم روبــه رو شد و او گفت: »در 
رابطه با این موضوع تاکنون فردی دستگیر نشده 
است و تحقیقات ادامــه دارد. شایعات در مورد 
پلمب درمانگاه یا ابطال مجوز آن صحت ندارد 
و هیچ گونه اقدام محدود کننده ای انجام نشده 
است.« دادستان قم همچنین افزود: »دستورات 
لازم   نسبت به شناسایى اخلالگران در نظم، 
سایر زوایای قضیه و همچنین شناسایى عناصری 
که تصویر را به رسانه های معاند منتقل کردند، 
صادر شده است.« غریب تاکید کرد: »ما از آمرین 
به معروف که شرایط و مراتب آن را مراعات کرده 
باشند با جدیت حمایت مى کنیم و در هر صورت به 
این موضوع قاطعانه، عادلانه و با سرعت رسیدگى 
مى کنیم.«اما این ویدئو افکار عمومى را تحت 
تاثیر قرار داده است و بسیاری دربــاره آن حرف 
مى زنند.   یکى از بحث های داغ این است که آیا 
روحانى حاضر در ویدئو عکسى گرفته است یا نه، 

برخى که سعى مى کنند از این روحانى دفاع کنند 
تاکید کرده اند که  مشخص نیست او اصلا عکسى 
گرفته باشد. از طرف دیگر این عده معتقدند اگر هم 
عکس گرفته، واکنش زن زیاده روی و غیرعادی 
بوده است. در همین راستا کاربری نوشت :»اگر 
هدف امر به معروف و نهى از منکر بود باید یقه 
رئیس مرکز درمانى را مى گرفت که چرا اتاق 
مادر و کودک نداری؟ باید به افراد نشسته روی 
صندلى تذکر مى داد که نمى بینید یک مادر با 
چه شرایطى به بچه مریض شیر مى دهد و برایش 
جای مناسب فراهم نمى کنید؟!!« جلیل محبى 
دبیر پیشین ستاد امربه معروف و نهى از منکر هم 
از زاویه متفاوتى به ماجرا نگاه کرده و  نوشته است: 
»توییتر رو چرخى بزنید. حملات به اصطلاح حزب 
اللهى ها به آن روحانى را ببینید. این ها تا هفته قبل 
برای همان تفکر تبلیغ مى کردند و رای مى دادند 
و هرچه گفتیم این تفکر ایــران را نابود مى کند 
تمسخر کردند و تهمت زدند.«برخى نیز معتقدند 
که باید مراجع تقلید و  روحانیون سرشناس به این 
اتفاق واکنش نشان دهند و معتقدند سکوت در 
این زمینه جایز نیست. برخى نیز موضع مراجع 
را درباره عکس گرفتن پنهانى از دیگران باز نشر 
مى دهند. بسیاری از مراجع این کار را خلاف شرع 
مى دانند.عباس عبدی تحلیلگر مسائل سیاسى و 
اجتماعى نیز درباره این ماجرا در توئیتى نوشت: 
»برای فهم این که از کجا به این جا رسیدیم کافى  
است عملکرد آن روحانى میان سالى را که در 
درمانگاه قم از یک مادر جوان فیلم گرفت، ببینیم. 
جایگاه امروز روحانیت نسبت به پیش از انقلاب، 
نزد مردم 1۸0 درجه تغییر کرده است. تو خود 
حدیث مفصل بخوان از این مجمل.«  در این میان 
اما برخى از کاربران پای  رسانه های آن سوی 
مرزها را به این ماجرا باز کردند و  تاکید داشتند که 
این فیلم متعلق به مدتى قبل بوده و انتشار آن در 
این برهه زمانى هدفمند و سناریوی از پیش تعیین 
شده بوده است. در همین راستا فارس در بخشى از 
گزارش خود نوشته است: »این فیلم توسط فردی 

که گفته شده از مسئولان درمانگاه است به شبکۀ 
تروریستى اینترنشنال ارسال شده و در فضای 
مجازی به صورت گسترده پخش مى شود.جریان 
ضدانقلاب نیز که از مدت ها قبل ایجاد دوقطبى و 
شکاف اجتماعى در کشور را در دستور کار دارد، 
به راحتى از چنین سوژه هایى نمى گذرد و اقدام 
یک طلبۀ جوان را به کل نظام تعمیم مى دهند.« 
فارس در ادامه گزارش خود با بیان این که از سویى 
نمى توان امر به معروف و نهى از منکر را تعطیل کرد 
و از سوی دیگر باید مواجهه مشفقانه و مهربانانه 
با هموطنان داشت، نوشت: »ذکر این نکته نیز 
ضروری است که نباید از خطای فرد ارسال کننده 
ویدئو به شبکه های ضدانقلاب چشم پوشى کرد. 
برخوردی  و  اطلاعاتى  پیگیری  که  موضوعى 

عبرت آموز را مى طلبد.« 

ــای جامعه 	  ــازی؛ درد این روزه دوقطبی س
ایرانی 

در این میان اما برخى تحلیل گران و فعالان فضای 
مجازی فارغ از دعواهای توئیتری  به سراغ پشت 
پــرده این اتفاق و علل و عوامل بــروز این ماجرا 
رفتند. در همین باره مجید رفیعى فعال رسانه 
ای نوشت: »چه این آقا عکس گرفته باشد چه نه 
مقصران اصلى این اتفاق بیرون از این بیمارستان 
هستند یعنى افرادی که به دنبال نرمالایز کردن 
مواجهه مردم با مردم بودند.  به نظرم عکاسى از 
زنان بى حجاب به بهانه نهى از منکر دنباله پویش 
مصى علینژاد است یعنى دوربین ما اسلحه ماست. 
هردو اتفاق یک نتیجه مشخص دارند، آن هم صف 
آرایى مردم در مقابل هم و ایجاد شکاف عمیق و 
یک دوقطبى خطرناک در جامعه. کاش افرادی 
که باید بفهمند زودتر بفهمند مردم نباید با مردم 
درگیر شوند، حیف ایران ماست.« در همین راستا 
کامبیز نوروزی، حقوق دان نیز اظهار کرد: »در این 
ماجرا مهم نیست کدام طرف مقصر است. چه بسا 
که در این دعوا و دعواهای مشابه تقصیر اصلى 
گردن هیچ یک از دو طرف نیست.مهم تر، چیز 
دیگری است. تقصیر اصلى بر عهده سیاست های 
دولت، حمایت های برخى دستگاه های مسئول، 
قانون گذاری های غلط و رفتارهای غیرقانونى 
گروه های فشاری است که زمینه را برای به جان هم 
افتادن مردم آماده کرده اند.این نوع دعواهای کینه 
ساز در مسئله زنان کم نیستند. وظیفه حکومت ها 
ایجاد نظم و صلح و امنیت در جامعه است و از بین 
بردن زمینه های نزاع بین افراد.کاشتن بذر کین و 

نفرت و نزاع، کار حکمرانى عاقلانه نیست.« 
همان طور که اشاره شد به نظر، خطر دو قطبى 
شدن جامعه مهم تر از اصل این اتفاق و جزئیات 
جنجالى آن است. این اولین بار نیست که شاهد 
هستیم این نوع دو قطبى سازی ها در جامعه ایجاد 
شده است. مسئله این اتفاق و درگیری میان این 
روحانى و خانم در درمانگاه نیست. مسئله این 
که چه کسى این فیلم را به دست شبکه ایران 
اینترنشنال رسانده، نیست،  این که روحانى در 
حال فیلم گرفتن بوده یا آن زن بى جهت داد و فریاد 

 کرده نیست. مسئله دو قطبى شدن جامعه است.
پیش از این نیز شاهد چنین اتفاقاتى بودیم. در 
ماجرای سپیده رشنو  تنش و درگیری میان  دو 
خانم و در قسمت بانوان اتوبوس اتفاق افتاد. 
حقیقت ماجرا ایــن اســت که جامعه ما امــروز 
در برابر ظواهر دینى همچون حجاب به یک 
تسامح و تغافلى رسیده است. 5 سال قبل مرکز 
پژوهش های مجلس با بررسى تحقیقاتى که 
درباره حجاب و بدحجابى در کشور انجام شده، 
ــد جامعه،  ــن نتیجه رســیــده کــه 70 درص بــه ای
دارای بدحجابى شرعى هستند و محتمل ترین 
سناریویى که در وضعیت فعلى جواب مى دهد 
»تغافل« است، چون سناریوهای دیگری مانند 
جرم زدایى یا سخت گیری بیشتر درباره حجاب، 
هر دو به افزایش بدحجابى ممکن است منجر 
شود. درصدی که به نظر طى سال های اخیر و 
پس از ناآرامى های سال گذشته رشد قابل توجهى 
داشته است.  با وجود این، به نظر رفتن به سراغ دو 
قطبى کردن جامعه امری خطر ناک و غیر قابل 
بخشش است.ایجاد دوقطبى به ویژه در مورد 
موضوعات فرهنگى و اجتماعى نه تنها موجب 
برداشتى غلط از باورهای فرهنگى اسلامى و 
ایرانى در کشورمان مى شود بلکه کار را به جایى 
مى رساند که مردم در کف خیابان با رادیکال ترین 
روش های ممکن به اثبات دیدگاه خود بپردازند. 
چنین شرایطى فضا را بــرای کسانى که قصد 
بهره برداری از این شرایط را دارند مهیا و کشور را 
متحمل هزینه های بسیار سنگینى مى کند.رهبر 
انقلاب نیز همه مسئولان و مردم را به مراقبت از 
وحدت موجود در کشور فراخواندند و افزودند: 
ایجاد دو جریانى، دو فرقه ای و دو قطبى از ضربه 
های مهلکى است که دشمن به دنبال آن است. 
این در حالى است که وزیر کشور    چندی قبل با 
تاکید براین که »امر به معروف و نهى از منکر مجوز 
نمى خواهد« تصریح کرده بود که  »هرکسى مانع 
آمــران به معروف شــود، مجرم اســت.« یا بانکى 
پور نماینده مجلس به تازگى در یک گفت وگوی 
تلویزیونى حاضر شده و از جریمه 3 میلیون 
تومانى برای کسانى که حجاب را رعایت نمى 
بعدتر  که  اظهاراتى  گوید.  مى  سخن  کنند 
که  کند  مــى  تصریح  جمهور  رئیس  دستیار 
مجلس  کلى  موضع  و  ــوده  ب او  شخصى  نظر 
ــرورت دارد که  نیست و اگــر لایحه حجاب ض
به سرعت تصویب شود، لایحه ارتقای امنیت 
زنــان هم باید تعیین تکلیف شــود. هرچه که 
باشد اما این اظهارات و روایــت کردن جامعه 
از نقطه اختلافى و تغافل نکردن نسبت به آن 
چه جامعه درباره آن تغافل کرده و برای برون 
رفت از آن نیز جز تغافل راه حل دیگری متصور 
نیست؛ جز تعمیق شکاف میان مردم و ایجاد 
بحران های اجتماعى به خصوص در 5 تا 10 
 سال آینده دستاورد دیگری به همراه ندارد. 

خطری که دیروز نیز سکینه سادات پاد، دستیار 
رئیس جمهور در پیگیری حقوق و آزادی های 

اجتماعى دراظهارات خود به آن اشاره کرد.

ویدئوی جنجالی درگیری در درمانگاهی در قم، بار دیگر نشان داد که دوقطبی کردن 

جامعه از هر زهری برای مردم ایران خطرناک تر است

بازی با آتش دو قطبی سازی

در سومین جلسه دادگاه فرزندان 
معاون اول قوه قضاییه چه گذشت؟ 

ــاه رسیدگى بــه اتهامات   سومین جلسه دادگـ
فرزندان معاون اول قوه قضاییه به ریاست قاضى 
فرخ نیا برگزار شد.در ادامه رسیدگى به اتهامات 
فرزندان معاون اول قوه قضاییه، کیفرخواست 
متهمان قرائت و اتهامات آن ها شرح داده شد.طبق 
گفته نماینده دادستان، بخش سوم از پرونده آقایان 
»ا.م«، »م.م« و »ح.ی« مرتبط با پرونده آقای »م.پ« 
بوده که او وکالت مالکان یک پلاک ثبتى در کن 
بخش 10 تهران را برعهده داشته و به دنبال ابطال 
اقدامات تملیکى شهرداری تهران بر روی این 
قطعه زمین بوده است.  ظاهرا اسناد این زمین 
در سازمان ثبت سوخته و از بین رفته است اما با 
اقدامات فرزندان معاون اول قوه قضاییه، اداره 
ثبت بخش کن، نامه تایید اسناد را صادر مى کند.
در همین راستا لازم بوده که نامه ثبت این پلاک از 
سوی اداره ثبت بخش کن برای اداره ثبت اسناد 
استان تهران صــادر شود تا در ادامــه شهرداری 

مجوز آن را صادر کند.

70 هزار دلار حق دلالی برای اخذ یک نامه	 
نماینده دادستان در توضیح این پرونده گفت: 
این پرونده از سوی یکى از دوستان »م.م« به او 
معرفى مى شود که با حضور او در محل اداره ثبت 
و پیگیری تلفنى یکى از مقامات از مسئول آن 
اداره، پرونده به نتیجه مى رسد و در نهایت آقای 
»م.پ« مبلغ 2 میلیارد تومان در سال 1400 به 
صورت دلار )70هزار دلار( به متهمین پرداخت 
مى کند.نامه ای که با یک توصیه در چند دقیقه 
امضا شد.طبق اظهارات فرزند معاون اول قوه 
قضاییه در این پرونده، هماهنگى های لازم در 
اداره ثبت بخش کن، از سوی یکى از مقامات و 
به صورت تلفنى انجام شده و متهم »م.ح« بعد از 
این تلفن، نامه مجوز لازم برای اداره ثبت استان 

تهران را دریافت کرده است. /فارس

هــادی محمدی – چند ساعت پس از انتشار 
ویدئویى از یک حادثه تلخ در درمانگاهى در قم و 
دعوای یک شهروند خانم با یک روحانى جوان که 
فضای مجازی را متاثر از خودش کرده ، »سکینه 
سادات پاد« دستیار رئیس جمهوری در پیگیری 
حقوق و آزادی های اجتماعى در نشست خبری 
خود به این حادثه واکنش نشان داد و تصریح کرد: 
اولا فیلم کامل نیامده بود و من هم قسمت ناقص 
را دیدم ولى باید یک کلیتى را بگویم و متاسفم از 
این دو قطبى  که ایجاد شده و این بسیار بد است 
که ما مــردم خشونت کلامى با یکدیگر داریــم و 
این مواجهات خیلى نازیبایى است که صورت 
مى گیرد اما کلیت بسیار بد است که دو طرف با 
هم با خشونت حرف مى زدند. بر اساس منطق و 
مبنا مى خواهیم با یکدیگر حرف بزنیم،  بر مبنای 
عقلانى، شرعى، اخلاقى و حقوقى باید طرفین را 
ببینیم و نباید به یک طرف غش کنیم. حتما شرایط 
آن مادر را ما خانم ها بیشتر درک مى کنیم و یک 
مقداری شاید مواجهه و پرخاشگری ایشان توجیه 
داشته باشد. پاد ادامه داد: اما این که چه شده 
است، آن روحانى طلبه که مى خواهد امر به معروف 
و نهى از منکر کند چرا مثلا عکس و فیلم مى گیرد 
و چطور مواجهه ای داشته که آن مرجعیت خودش 
را از دست داده است و پرخاشگری دارد، این ها 
نیاز به آسیب شناسى دارد. قطعا من به مواجهه دو 
طرف نقد دارم و تلاش دارم گفت وگوها را به سمت 
آرامش و منطق ببرم. باید بنشینیم و با یکدیگر 
حرف بزنیم، بالاخره مردمى هستیم که نه یک 
روزه باحجاب شدیم و نه یک روزه بى حجاب شدیم 

و این را باید بپذیریم. مردمى هستیم که حرف 
مشترک داریم. امر به معروف و نهى از منکر ابعاد 
مختلف اجتماعى، فرهنگى و اقتصادی دارد. به 
نظر مى رسد برای شیوه مواجهه باید بیشتر فکر 
کنیم. نکات مهم این نشست خبری 70دقیقه ای 

را در ادامه مى خوانید.

سکوت دبیرشورای عالی فضای مجازی 	 
درباره فیلترینگ 

ــورای عالى فضای  * در نامه ای هم به دبیر ش
مجازی خواستار  تشریح نتیجه دستور رئیس 
جمهوری دربـــاره »بازنگری در سیاست های 
مسدودسازی فضای مجازی«  شدم اما تاکنون 
جوابى دریافت نشده اســت. در ایــن خصوص 
نامه ای به رئیس جمهور دادم که باید این مهم 
تعیین تکلیف شود. بازدیدی از موزه شهید بهشتى 
داشتم و به رئیس جمهور نامه زدم چرا سایت شهید 
بهشتى فیلتر است و ایشان هم دستور ویژه دادند.

* به آزادی و حقوق شهروندی تاکید دارم و شاید 
در  حدود 100 نامه با دستگاه های مختلف مکاتبه 
داشته ام. در پیگیری حقوق مردم نمى توانیم بدون 
پیش زمینه و به صورت چریکى اقدام کنیم، اما 
جاهایى هم که لازم بوده است بى محابا حضور 

یافتم و مسائل را پیگیری کردم.

ــراج شــده به دانشگاه 	  برخی اســتــادان اخ
بازگشتند

* در بحث مشهور اخراج استادان لازم دانستم 
ورود کنم، با برخى از استادان دیدار و از بعضى 
خواهش کردم تشریف بیاورند. توییتى هم زدم که 

اگر استادانى مدعى اخراج هستند اطلاع بدهند 
و مستنداتى بدهند. تعداد زیادی از اساتید به من 
پیغام دادند اما مستنداتى ارائه نشد. لذا نامه ای 
به وزیر علوم و بهداشت زدم که تعداد زیــادی از 
اساتید به کار بازگشتند و تعداد دیگری هم در 

دست اقدام است.

انتقاد از تاخیر در تصویب لایحه امنیت 	 
زنان 

* درخصوص لایحه امنیت زنان به مجلس نامه زدم 
تا تعیین تکلیف شود و گفتم اگر برای لایحه حجاب 
این امکان وجود دارد که به سرعت تصویب شود باید 
برای لایحه امنیت زنان که اتفاقا با رویکرد جمهوری 
اسلامى و اسلام عزیز در مورد کرامت بانوان و 
صیانت از زنان هم تناسب خیلى زیادی دارد، این 
امکان وجود داشته باشد که البته پاسخ مکتوب 
نگرفتم. آقای قالیباف بعد از سخنان رهبری گفتند 
آن را به صحن مى آورند که هنوز نیاوردند و نمى دانم 

به عمر این مجلس مى رسد یا خیر.

و برخورد فرهنگی در 	  زیست عفیفانه 
حوزه حجاب 

* بنده در بحث حجاب  قائل به یک نگاه فرهنگى 
و تربیتى  در کنار قانون هستم لذا یک بسته زیست 

عفیفانه آماده کردیم، البته خیلى وقت است که من 
دنبال جلسه ای با آموزش و پرورش هستم که هنوز 

به ما افتخار ندادند.

حجاب بان ها در استخدام دولت نیستند 	 
* من مى دانم حجاب بان ها در استخدام دولت 
نیستند و دولت به حجاب بان پول نمى دهد، 
ما باید ببینیم چه مرجعى است.  من مى گویم 
مراقبت های اجتماعى باید به صــورت امر به 

معروف و نهى از منکر صورت گیرد.

با الهه محمدی و نیلوفر حامدی در زندان 	 
ملاقات داشتم 

ــار مطالعاتى که  *در رصـــدی کــه کـــردم و ک
انجام دادیم گلایه هایى را که اصحاب رسانه 
داشتند، بررسى کردیم، آن ها معتقد بودند که 
حق شان تضییع مى شود، ما معتقدیم باید قانون 
مطبوعات ارتقا پیدا کند و حمایتى شود که آن 

هم با حضور خود اصحاب رسانه صورت گیرد.
* طى بررسى ها در کمیته ناآرامى های سال 
1401 بــه زنـــدان اویــن رفتم حتى بــا خانم 
محمدی و خانم حامدی هم دیــدار کــردم. در 
برنامه صف اول هم گفتم خبرنگاری که در 
میدان حضور دارد و گزارشى تهیه مى کند، 

باید حمایت شود.
*بـــه عـــنـــوان عــضــو کــمــیــتــه مــلــى بــررســى 
ناآرامى های سال 1401، با خانواده هایى 
که فرزندان خود را در این ناآرامى ها از دست 
داده بودند، گفت وگوهایى داشتم. قرار است 
دکتر مظفر در نشستى نتیجه را اعلام کنند 
ــای رئیس جمهور  و گــزارشــى را خدمت آق
این  در  استانى  سفرهای  مــن  فرستادیم. 
خصوص داشتم، حتى با کسانى که فرزندی 
در ناآرامى ها داشتند اما دل شان با نظام بود 
دیدار کردیم، در این میان حتى شهروندان 
خسارت هایى  که  دیدند  آسیب  هم  ــادی  ع

پرداخت شد.

واکنش دستیار رئیس جمهور به ماجرای درمانگاه قم

»بابت دوقطبی خیلی متاسفم«
حجاب بان ها در استخدام دولت نیستند. فیلترینگ با روح بشر در تضاد 

است. برخی استادان به دانشگاه برگشتند


